
MULNP00S0WJ2

SMLOUVA O DÍLO

nazajištěnísběru,přepravy a využití vytříděnýchsložekkomunálníhoodpadu

veměstěLounyč.MULNCJ 67145/2013,ev.č.DS201300665

Objednatel:
Sídlo:
Statutární zástupce:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Telefon Z Fax:
Zástupce objednatele

CLANEK I.
SMLUVNÍ STRANY

Město Louny
Mírové náměstí 35, 44023 Louny
Radovan Šabata, starosta města
00265209

pověřený jednáním ve věcech smluvních:
- Radovan Šabata, starosta města

Zástupce objednatele pověřenýjednánímvevěcech technických:
- Ing. Jiří Čáp, referent odboru správy majetku Městského

úřadu Louny
- pověřený pracovník správy majetku Městského úřadu Louny

dálejen „Objednatel "

Zhotovitel: Marius Pedersena.s.
Zápis v obchodním rejstříku: oddíl B, vložka 389, Krajský soud v Hradci Králově
Sídlo:
Statutární orgán:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Telefon / Fax:

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
Christian Miller, předseda představenstva,
Mgr. Alena Matoušková, člen představenstva,
ing. Jan Novák, člen představenstva,
Kateřina Novotná, člen představenstva,
Simon Hovgaard Clausen, člen představenstva
42194920
CZ42194920

Zástupce zhotovitele pověřený jednáním vevěcech smluvních:
Pavel Strnad, oblastní ma
tel. e-mail:

Zástupce zhotovitele pověřený jednáním vevěcech technických:
Ale oucí pr
tel.: -mail:

Zástupce zhotovitele pověřený jednáním ve věcech administrativních:
Ga obchodní zástupce
tel.: e-mail:

dálejen „Zhotovitel"

se dohodli uzavřít na základě výsledků vyhodnocení veřejné zakázky evidenční číslo 360924
a ve smyslu ustanovení § 536 a násl. Obchodního zákoníku tuto Smlouvu na zajištění

Stránka 1 z 11



sběru, přepravy a využití vytříděných složek komunálního odpadu ve městě Louny 
(dále jen  „Smlouva") za  podmínek uvedených v následujících článcích. 

Podkladem pro uzavření této smlouvy j e  nabídka Zhotovitele z e  dne 29. 10. 2013 , která se 
stává nedílnou součástí Smlouvy, přestože není ke Smlouvě pevně připojena vzhledem 
k jej ímu rozsahu. 

PREAMBULE 

1. Objednatel j e  původcem komunálního odpadu (dále jen  „KO"), dle §17 zákona číslo 
185/2001 Sb,, o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v e  znění pozdějších 
předpisů (dále jen  „Zákon o odpadech"), a touto Smlouvou pověřuje Zhotovitele 
nakládat s KO, který j e  ve vlastnictví Objednatele. 

2. Zhotovitel j e  oprávněnou osobou k nakládání s KO ve smyslu Zákona o odpadech a 
provozovatelem mobilního zařízení k nakládáni s odpady potřebného k plnění 
předmětu smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za  podmínek ujednaných v této smlouvě 
pro Objednatele nakládání s KO, skupiny odpadů 15 a 2 0  (zařazení dle Vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se vydává kategorizace a 
katalog odpadů) v souladu se Zákonem o odpadech a souvisejícími právními předpisy, 
v platném znění. 

ČLÁNEK II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy jsou následující služby, které Zhotovitel zajistí pro Objednatele: 
a) sběr, přeprava a využití vytříděných složek komunálního odpadu (dále jen  „VSKO"), 

zejména papíru, skla, plastů a nápojových kartónů, sběr V S K O  bude probíhat pomocí 
typizovaných kontejnerů, které budou odpovídat EN 840-3, -5, -6, 

b) úklid stanovišť kontejnerů na VSKO při jejich výsypu, 
c) operativní úklid stanovišť kontejnerů na výzvu Objednatele, 
d) dodávka sběrných kontejnerů včetně jejich údržby, 
e) vedeni evidence odpadu dle Zákona o odpadech a podle potřeb Objednatele, 
f) mytí kontejnerů. 

ČLÁNEK III. 
ROZSAH A ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Rozsah a způsob sběru, přepravy a využiti VSKO 

a) Rozsah smlouvy j e  dán počty kontejnerů a četností jejich výsypů uvedených 
v příloze č. 1 Smlouvy. 

b) Zhotovitel zajistí sběr, přepravu a využití VSKO dle harmonogramu sběru 
v pracovních dnech v době od  6.00 do  22.00 hodin v četnosti sběru 1x měsíčně -
1x týdně z typizovaných kontejnerů objemu 1100 I. Zhotovitel j e  povinen zajistit na 
základě požadavku Objednatele i častější sběr VSKO, zejména v době zvýšené 
produkce VSKO, např. v době Vánoc apod. 

c) V případě, ž e  na den sběru připadne den pracovního volna (státní svátek apod.) 
bude termín sběru sběrných nádob zachován, pokud nebude dohodnuto jinak. 

[Případná změna harmonogramu sběru musí být odsouhlasena oběma smluvními 
: stranami. 

Stránka 2 z 11 



d) Zhotovitel bude provádět v den sběru VSKO, bezprostředně po provedení 
vyprázdnění jednotlivých sběrných nádob na VSKO, kompletní úklid odpadu v 
okruhu 2 metrů kolem jednotlivých nádob a zajistí tak čistotu tohoto prostoru. 
Kompletním úklidem se rozumí úklid veškerého KO, zametení stanoviště, srovnání 
nádob na odpad a jejich zajištění proti pohybu. Úhrada za tento úklid j e  zahrnuta 
v ceně sběru nádob na VSKO. 

e) Zhotovitel zajistí na výzvu Objednatele operativní úklid stanovišť kontejnerů na 
VSKO v pracovní den v době od  7.00 do  14.00 hodin, a to  nejpozději do 1 hodiny 
o d  nahlášení požadavku Objednatelem. Cena za  operativní úklid j e  zahrnuta 
v ceně plnění předmětu smlouvy. 

Pokud dochází v některém místě k opakovanému přeplňování sběrných nádob a 
znečišťování jejich okolí z důvodu jejich nedostatečného počtu, objemu nebo 
četnosti sběru, Zhotovitel informuje Objednatele a navrhne možné řešení (např. 
úpravu četnosti sběru nebo počtu nádob). Za  opakované přeplňování a 
znečišťování se považuje situace, kdy k tomuto stavu dojde alespoň čtyřikrát 
v předchozích třech měsících. V případě opakování závadného stavu informuje 
Zhotovitel o této skutečnosti Objednatele a zajistí případný důkazní materiál pro 
prokázání závadného stavu. Objednatel se zavazuje k maximální možné 
součinnosti vedoucí k nápravě závadného stavu. 

g) Zhotovitel zajistí na výzvu Objednatele do  24  hodin mimořádný výsyp kontejnerů na 
VSKO. 

Dodávka sběrných kontejnerů 

a) Zhotovitel dodá v případě potřeby potřebný počet typizovaných kontejnerů na 
VSKO (dále „kontejnery") Objednateli. Kontejnery zůstávají v majetku Zhotovitele 
po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zajistit servis a výměnu 
poškozených kontejnerů a nese nebezpečí škody na kontejnerech (např. krádež, 
požár, apod ), které není způsobeno producenty odpadu. 

b) Celkový počet kontejnerů, které Objednatel k 31. červenci 2013 užíval, je: 
• 136 ks kontejnerů pro sběr papíru, 
• 108 ks kontejnerů pro sběr skla, 
• 127 ks kontejnerů pro sběr plastů, 
• 4 0  ks kontejnerů pro sběr nápojových kartónů. 

Z tohoto počtu na základě smlouvy se společností EKO - KOM a s Objednatel 
užíval: 
• 78  ks kontejnerů pro sběr papíru, 
• 103 ks  kontejnerů pro sběr skla, 
• 81 ks kontejnerů pro sběr plastů, 
• 40  ks kontejnerů pro sběr nápojových kartónů. 

Zbývající počet kontejnerů potřebných pro plnění zakázky dodá Zhotovitel 
nejpozději ke dni zahájení plnění předmětu smlouvy, případně na výzvu 
Objednatele. Cena za jejich dodání j e  zahrnuta v ceně plnění předmětu smlouvy. 

c) Kontejnery budou odpovídat EN 840-3, -5, -6, materiálem těla kontejneru bude 
plast. Barevné řešení bude následující: 
• kontejnery pro sběr papíru - modrá barva, 
• kontejnery pro sběr skla - zelená barva, 
• kontejnery pro sběr plastů - žlutá barva, 
• kontejnery pro sběr nápojových kartónů - oranžová barva, event. černé tělo 

kontejneru a oranžové víko. 

Stránka 3 z 11 



d) Zhotovitel zajistí systém označení všech kontejnerů, z e  kterého bude zjevně patrné 
druh VSKO, pro které jsou určené. 

e) Zhotovitel zajistí mytí všech používaných typizovaných kontejnerů o objemu 1100 
litrů na VSKO v četnosti 1x ročně, zpravidla v letním období. Zhotovitel bude 
Objednatele informovat o termínu a provedení mytí nádob. 

3. Vedení evidence odpadů 

Zhotovitel bude pro Objednatele provádět vedení evidence odpadu dle Zákona o 
odpadech. Průběžnou evidenci produkce odpadů bude Zhotovitel předávat Objednateli 
v pravidelných měsíčních intervalech do 15. dne následujícího měsíce kdy byl odpad 
vyprodukován, celkovou roční evidenci pak nejpozději do 31. ledna za předcházející 
kalendářní rok. 

ČLÁNEK IV. 

ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ, TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se  uzavírá na dobu určitou od 1. května 2014 do 31. prosince 2025. Smlouva 
nabývá účinností prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
podepsána oběma smluvními stranami, nejdříve však 1. května 2014. Zhotovitel s e  
zavazuje zahájit činnosti sjednané v rozsahu dle čl. II. a čl. III. této Smlouvy ke dni 
účinnosti této smlouvy. 

2. Místem plnění Smlouvy j e  území Objednatele, tj. město Louny s městskými částmi 
Louny, Brloh a Nečichy. 

ČLÁNEK V. 
CENA PLNĚNÍ 

1. Jednotkové ceny za jednotlivé činnosti dle čl. II. a III. j sou  uvedeny v Ceníku služeb, 
který j e  jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Cena za měsíční plnění 
Smlouvy bude vypočtena jako součin jednotkových cen, počtu výsypů a počtu kusů 
kontejnerů, ohledně nichž byly prováděny služby dle této smlouvy v daném měsíci 
(dále jen  „Měsíční cena"). 

2. Jednotková cena v sobě zahrnuje náklady spojené s realizací všech činností dle čl. II. 
a III. Smlouvy a j e  uvedena v českých korunách bez DPH, sazba a výše DPH a včetně 
DPH. 

3. Cena z a  mimořádné výsypy kontejnerů na výzvu Objednatele bude stanovena jako 
součin jednotkových cen, počtu výsypů a počtu kusů kontejnerů. 

4. Podmínky, pří jejichž splnění j e  Zhotovitel oprávněn upravit jednotkové ceny za 
jednotlivé činnosti dle čl. II. a III. následovně: 

a) V případě změny sazby DPH, poplatků z a  využití nebo odstranění odpadů, nebo 
j iných právním předpisem uložených daní nebo poplatků, které jsou bezprostředně 
navázány na nakládání s odpady majících vliv na jednotkové ceny, j e  Zhotovitel 
oprávněn navýšit jednotkové ceny právě o tyto změny. 

Zhotoviteli vzniká nárok na uplatnění nových jednotkových cen upravených o výši 
zákonné změny k datu účinnosti zákonné změny, a to na základě kalkulace nových 
jednotkových cen zpracované a předložené Objednateli v souladu s bodem 5 a 6. 

b) Jednotkové ceny j e  možno po dobu trvání této smlouvy navýšit o procento 
odpovídající míře inflace, avšak pouze v případě, že míra inflace překročí 2 % 
podle údajů Českého statistického úřadu (ČSÚ). K úpravě může dojít pouze 
jedenkrát ročně vždy k 1. lednu následujícího roku, přičemž rozhodným údajem pro 

Stránka 4 z 11 



výši úpravy jednotkových cen j e  údaj uvedený ČSÚ k 30. září příslušného 
kalendářního roku. Celková míra inflace bude pro účely této smlouvy vyjádřena 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje 
procentuální změnu průměrné cenové hladiny za  posledních 12 měsíců oproti 
průměru za  předchozích 12 měsíců. K úpravě ceny může poprvé dojít k 1.1.2015. 
O d  tohoto navýšení musí být odečteno navýšení provedené podle písm. a). 
V případě, ž e  míra inflace bude záporná (deflace), budou jednotkové ceny 
odpovídajícím způsobem sníženy. 

Zhotoviteli vzniká nárok na uplatnění nových jednotkových cen upravených o 
změnu míry inflace k 1.1 příslušného kalendářního roku, a t o  na základě kalkulace 
nových jednotkových cen zpracovaných a předložených Objednateli v souladu s 
bodem 5 tohoto článku. 

c) V případě změny j iných zákonných poplatků, plateb či daní stanovených právními 
předpisy než uvedených v písm. a), které mají vliv na jednotkové ceny, a které 
nejsou pokryty zvýšením ceny dle písm. b) j e  Zhotovitel oprávněn předložit 
Objednateli návrh dodatku této smlouvy spolu s novou cenovou kalkulací, ve které 
bude promítnut vliv těchto nových zákonných plateb. Zhotoviteli vzniká nárok na 
uplatnění zvýšení podle tohoto písmene pouze v případě, ž e  dojde k uzavření 
dodatku k této smlouvě. 

d) V případě změny rozsahu a kvality služeb nebo způsobu provádění služeb. 
Zhotoviteli vzniká nárok na uplatnění zvýšení podle tohoto písmene pouze 
v případě, ž e  dojde k uzavření dodatku k této smlouvě. 

5. Zhotovitel předloží Objednateli písemnou kalkulaci nových jednotkových cen 
vypočtených dle podmínek čl. V., bodu 4. v dostatečném předstihu společně s 
veškerými souvisejícími podklady např. výkazy ČSÚ, změnou legislativy mající vliv na 
změnu jednotkových cen apod.. Za  dostatečný časový předstih s e  považuje 60  
kalendářních dnů před plánovanou účinností nových jednotkových cen, je-li to s 
ohledem na vnější okolnosti možné. 

6. Objednatel s e  zavazuje písemně vyjádřit ke kalkulaci nových jednotkových cen do 30 
dnů ode dne, kdy m u  byl návrh předložen Zhotovitelem. 

a) V případě, ž e  Objednatel s předloženou kalkulací souhlasí, jsou nové jednotkové 
ceny uplatněny na základě písemného dodatku ke smlouvě odsouhlaseného 
oběma smluvními stranami. 

b) V případě, že  Objednatel s předloženou kalkulací nesouhlasí a/nebo neuzavře 
dodatek, dohodly se smluvní strany dále jednat. 

c) Pokud se strany nedohodnou na schválení nových jednotkových cen a předložený 
návrh respektuje veškerá pravidla pro změnu Ceny dle čl. V., bodu 4. písm. a), pak 
dochází ke změně jednotkových cen ke dni uvedenému v návrhu, nejdříve však od 
prvního dne následujícího po uplynutí lhůty 60  kalendářních dnů ode dne 
předložení písemného návrhu Objednateli. 

d) Pokud se strany nedohodnou na schválení nových jednotkových cen podle čl. V., 
bodu 4 písm. b) a/nebo c) do 60  kalendářních dnů ode dne předložení písemného 
návrhu Objednateli, zavazují se smluvní strany dále jednat. Pokud se ani 
v dodatečné lhůtě 30 dnů smluvní strany nedohodnou na schválení nových 
jednotkových cen, platí původní jednotkové ceny a Zhotovitel j e  ve lhůtě 6 měsíců 
ode dne uplynutí této lhůty oprávněn tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 
6 měsíců, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi Objednateli. 

e) Pokud se  smluvní strany nedohodnou na schválení nových jednotkových cen podle 
čl. V bodu 4 písm. d) do 60  kalendářních dnů ode dne předložení písemného 
návrhu Zhotovitele Objednateli, zavazují se smluvní strany dále jednat. 

Stránka 5 z 11 



7. Jakékoliv j iné překročení jednotkových cen a/nebo Měsíční ceny j e  nepřípustné. 

ČLÁNEK VI. 
FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Úhrada za  plnění předmětu zakázky bude prováděna v české měně (CZK). Platby 
odpovídající skutečným výkonům budou prováděny měsíčně na základě příslušných 
daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem. 

2. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3. Splatnost faktur činí 30  dnů o d  jejího doručení Objednateli. Dnem zaplacení 
pohledávky se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy j e  částka odepsána z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Pro případ prodleni s úhradou faktury v 
dohodnutých termínech uhradí Objednatel Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý den prodlení. Zálohy Objednatel neposkytuje. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, 
j e  Objednatel oprávněn vrátit j i  Zhotoviteli na doplnění spolu s průvodním dopisem, ve 
kterém uvede důvod/y vrácení faktury. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta začne plynout doručením opravené faktury Objednateli. 

ČLÁNEK VII. 
ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se  zavazuje s odpady, které nelze dále využít jako surovinu, nakládat dle 
Zákona o odpadech, případně dalších právních předpisů. 

2. Zhotovitel j e  zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s 
požadavky příslušné legislativy. 

3. Zhotovitel j e  povinen zpracovat harmonogram sběru nádob na VSKO do jednoho týdne 
od předání informací o aktuálních požadavcích na sběr Objednatelem a předložit jej  
Objednateli. Zhotovitel j e  povinen změnu harmonogramu sběru předávat Objednateli 
alespoň jeden týden před provedením změny a tuto změnu vhodným způsobem 
oznámit v téže lhůtě producentům odpadu, kterých se změna týká (zejména 
uveřejněním na svých webových stránkách). 

4. V případě prokazatelného poškození majetku Objednatele způsobeného činností 
Zhotovitele bude Objednateli poskytnuta náhrada škody podle § 373 a násl. 
Obchodního zákoníku. 

5. Zhotovitel j e  povinen pro plnění předmětu zakázky používat vozidla splňující emisní 
normu minimálně EURO 5. Mimořádně, např. pro případ poruchy, může Zhotovitel 
použít záložní vozidla splňující emisní normu minimálně EURO 4, nejdéle však po 
dobu 30  dnů. Použití záložního vozidla j e  Zhotovitel povinen oznámit Objednateli. 

6. Zhotovitel musí mít po celou dobu trvání Smlouvy pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 3 mil. Kč a se 
spoluúčastí Zhotovitele v e  výši maximálně 50  000 Kč. 

ČLÁNEK VIII. 
ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje k zajišťování průjezdností komunikací dle daného 
harmonogramu sběru. V případě jakýchkoli prací, které by mohly omezit průjezdnost 

Stránka 6 z 11 



komunikací, Objednatel vyrozumí v předstihu Zhotovitele o této skutečnosti, aby mohly 
být projednány náhradní trasy sběru nebo termíny sběru. 

2. Objednatel j e  oprávněn používat dodané kontejnery pouze pro účely tomu odpovídající 
nebo předem sjednané. Soupis dodaných kontejnerů (počet, typ apod.) j e  pro realizaci 
přistavení uveden v příloze č. 2 této smlouvy. Objednatel j e  povinen pečovat o to, aby 
na kontejnerech nevznikla škoda. O charakteru a rozsahu případné škody na majetku 
Zhotovitele musí být učiněn písemný záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka 
Objednatele nejpozději do 3 dnů od  zjištění škody. Objednatel nesmí označovat 
kontejnery j iným způsobem než j e  dohodnuto. 

3. Objednatel se po dobu účinnosti této smlouvy zavazuje Zhotoviteli, že  použitá 
elektrozařízení sebraná Zhotovitelem v rámci provádění služeb definovaných touto 
smlouvou může Zhotovitel bezplatně předávat v rámci zpětného odběru osobě 
oprávněné k nakládání s odpady provozující Sběrný dvůr odpadů města Loun. 
Objednatel j e  povinen zajistit Zhotoviteli možnost předávání elektrozařízení tak, aby 
mohl řádně plnit závazky z této smlouvy bez dalších vícenákladů. Toto se týká pouze 
elektrozařízení sebraných v rámci úklidu stanovišť kontejnerů na VSKO. 

4. Objednatel po dobu účinnosti této smlouvy zavazuje Zhotoviteli, ž e  objemné a 
nebezpečné odpady sebrané Zhotovitelem v rámci prováděni služeb definovaných 
touto smlouvou může Zhotovitel bezplatně předávat osobě oprávněné k nakládání 
s odpady provozující Sběrný dvůr odpadů města Loun. Objednatel j e  povinen zajistit 
Zhotoviteli možnost předávání nebezpečných odpadů tak, aby mohl řádně plnit 
závazky z této smlouvy bez dalších vícenákladů. Toto se týká pouze objemných a 
nebezpečných odpadů sebraných v rámci úklidu stanovišť kontejnerů na VSKO. 

ČLÁNEK IX. 
ZÁRUKY, SMLUVNÍ POKUTY Z A  NEPNĚNÍ DOHODNUTÝCH TERMÍNŮ 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za provedené práce a služby. Jestliže dojde ke 
zjištění, že  práce a služby nebyly vykonány v souladu s obecnými podmínkami výkonu 
dané práce a služby, a s podmínkami této smlouvy, j e  Objednatel oprávněn provést 
reklamaci prací služeb. 

2. Zhotovitel odpovídá za vadné plnění a j e  povinen zajistit nápravu chybného stavu. 
V případě neprovedení nápravy chybného stavu prací a služeb j e  Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli následující smluvní pokuty za  neplnění dohodnutého termínu 
nápravy chybného stavu. 

3. Dohodou smluvních stran jsou stanoveny tyto lhůty a smluvní pokuty za neplnění 
podmínek smlouvy: 

a) Zhotovitele se zavazuje Objednateli zajistit nejpozději ve  lhůtě 24  hodin od  termínu 
pravidelné doby sběru v případě poruchy svozového vozidla náhradní výsyp 
kontejnerů na VSKO. V případě nedodržení této lhůty se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve  výši Kč 1.000,- (slovy: 
Jedentisíckorunčeských) za každou započatou hodinu prodlení nad rámec 
sjednané lhůty. 

b) Zhotovitel se zavazuje Objednateli zahájit odstraňování zjištěných vad poskytnuté 
služby ve lhůtě 12 hodin od nahlášení zjištěné vady Objednatelem. V případě 
nedodržení této lhůty se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu v e  
výši Kč 500,- (slovy: Pětsetkorunčeských) za každou započatou hodinu prodlení 
nad rámec této lhůty. 

c) Zhotovitel se zavazuje Objednateli zajistit zahájení mimořádného poskytnutí služby 
(např. havarijní stavy, mimořádné úklidy, apod.) v e  lhůtě 12 hodin od doručení 
žádosti Objednatele k zajištění mimořádného poskytnutí služby. V případě 

Stránka 7 z 11 



nedodržení této lhůty se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve  
výši Kč 500,- (slovy: Pětsetkorunčeských) za každou započatou hodinu prodlení 
nad rámec této lhůty. 

d) Zhotovitel se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši Kč 5.000,-
(slovy: Pěttisíckorunčeských) za každý den prodlení z a  porušení povinností 
plynoucích z ustanovení čl. VII. odst. 3. 

e) Zhotovitel s e  zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve  výši Kč 500,- (slovy: 
Pětsetkorunčeských) za každou započatou hodinu prodlení za porušení povinnosti 
plynoucí z ustanovení čl. III odst. 1 písm. e). 

f) Zhotovitel se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu v e  výši Kč 1 000,-
(siovy: Jedentisíckorunčeských) za každý den užívání vozidel nesplňujících emisní 
normu minimálně EURO 5 nad lhůtu stanovenou v čl. VII odst. 5 této smlouvy. 

g) Zhotovitel se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši Kč 30  000,-
(slovy: Třicettisíckorunčeských) za  každý i započatý měsíc za porušení povinnosti 
plynoucí z ustanovení čl. VII odst. 6 Smlouvy. 

4. Splatnost smluvní pokuty se stanovuje v délce 14 dnů od  data doručení výzvy 
Zhotoviteli k jej ímu uhrazení. V případě prodlení Zhotovitele s proplacením smluvní 
pokuty do sjednaného termínu dle tohoto článku, uhradí Zhotovitel Objednateli úrok z 
prodlení podle příslušných právních předpisů z nezaplacené částky za každý den 
prodlení. 

ČLÁNEK X. 
VYŠŠÍ MOC 

1. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokuty, náhradu škody a Objednatel nemůže 
vypovědět smlouvu pro neplnění závazků, jestliže prodlení Zhotovitele v plnění nebo 
neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké události způsobené vyšší 
mocí. 

2. Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu Zhotovitele, kterou 
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze  strany Zhotovitele. Takové 
události mohou být zejména rebelie, výtržnosti, revoluce, terorismus, války, požáry, 
přírodní katastrofy (např. vichřice, záplavy, povodně, sněhové kalamity, úder bleskem), 
epidemie, karanténní omezení, stávky, dopravní embarga, neočekávané okolnosti 
v dopravě, výluka a oprava komunikací, nově přijatá opatření státních orgánů, či jiné 
události, které nejsou ovlivnitelné lidským faktorem. 

ČLÁNEK XI. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že dojde k opakovanému 
podstatnému porušení závazků uvedených v této smlouvě, a to i přes dvě předchozí 
písemná upozornění doručená druhé straně během posledních 6-ti měsíců, přičemž z a  
podstatné porušení j e  považováno: 

neplnění závazků Zhotovitele dle čl. II. a III. v trvání delším než 2 kalendářní dny, 
jestliže toto není způsobeno některou z e  skutečností podléhající Vyšší moci dle čl. 
X.; 

neplnění závazků Zhotovitele dle čl. VII odst. 6; 

prodlení Objednatele s proplacením faktury vystavené Zhotovitelem v trvání 
delším než 60  kalendářních dnů od  termínu splatnosti případné neproplacené 
faktury, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak; 

Stránka 8 z 11 



- jednostranné zrušení činností dle čl. III zestrany Zhotovitele.

Výpovědní lhůta z výše uvedených důvodů činí 6 měsíců a počíná plynout první den
následující po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní
straně.

2. Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu, nejdříve však
1. dubna 2018. Výpovědní lhůta činí 12 měsíců a počíná plynout první den následující
po měsíci, vekterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Smlouvu jemožné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

ČLÁNEK XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními
Obchodního zákoníku v platném znění.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě,
podepsanými statutárními zástupci obou stran.

3. Tato smlouva byla uzavřena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží podvou vyhotoveních.

4. Nedílnou součástí smlouvyje:

Příloha č. 1 - Ceník služeb
Příloha č. 2 - Soupis kontejnerů, které budou dodány ke dni účinnosti smlouvy -
stav ke dni podpisu smlouvy

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Lounechdne^ ^ ^ ^ v Žatci dne^ ^ ^ ^

za Objednatele: za Zhotovitele:

RadovanŠabata Ing. Pz ta
obchocstarosta města

WaHus/Pedersen a s
1940/3

500 09; Hradec Králové
D1C: CZ42194920

-23-

Stránka 9 z 11





PŘÍLOHA Č.  1 

Smlouvy na zajištění sběru, přepravy, využití a/nebo odstranění komunálních odpadů ve městě Louny 

Ceník služeb platný k 1. květnu 2014 

(cena zahrnuje výsyp kontejnerů, dodávku a údržbu kontejnerů, mytí kontejnerů, vedení evidence odpadů a další činnosti vyplývající ze 
smlouvy) 

Položková kalkulace nabídkové ceny - Sběr, přeprava a využití vytříděných složek komunálního odpadu ve městě Louny - výkaz výměr 

Číslo 
výkonu 

Druh výkonu 
Měrná 

jednotka 

Počet 
měrných 
jednotek 

Četnost 
výsypu 

pravidelná 

Počet 
výsypů 

/rok 

Jednotková 
cena (cena 

ze jednu 
měrnou 

jednotku a 
jeden výsyp 

bez DPH 
(Kč) 

Sazba 
DPH 
(%) 

Výše 
DPH 
(Kč) 

Jednotková 
cena (cena 

ze jednu 
měrnou 

jednotku a 
jeden výsyp 

vč. DPH 
(Kč) 

Celková cena 
bez DPH -

počet 
jednotek x 

počet výsypů 
za celkovou 
dobu plněni 
(Kč/celkovou 
dobu plnění -
140 měsíců) 

Sazba 
DPH 
(%) 

Výše DPH 
(Kč) 

Celková cena 
vč. DPH -

počet 
jednotek x 

počet výsypů 
za celkovou 
dobu plnění 
(Kč/celkovou 
dobu plnění -
140 měsíců) 

1 
výsyp kontejneru 
o objemu 1100 I 
na papír 

ks 136 1x týdně 52 109 15 16,35 125,35 8 988 087,68 15 1 348 213,15 10 336 300,68 

2 
výsyp kontejneru 
o objemu 1100 i 
na sklo 

ks 108 
1x za 2 
týdny 

26 109 15 16,35 125,35 3 568 799,52 15 535 319,93 4 104 119,45 

3 
výsyp kontejneru 
o objemu 11001 
na plasty 

ks 127 1x týdně 52 109 15 16,35 125,35 8 393 287,76 15 1 258 993,16 9 652 280,92 

4 

výsyp kontejneru 
o objemu 1100 I 
na nápojové 
kartóny 

ks 40 
1X 

měsíčně 
12 109 15 16,35 125,35 610 051,20 15 91 507,68 701 558,88 

Sběr, přeprava a využití vytříděných složek komunálního odpadu 
celkem 

XXX XXX XXX XXX 21 560 226,16 XXX XXX 24 794 260,08 

Stránka 10 z 11 



PŘÍLOHA Č. 2 

Smlouvy na zajištění sběru, přepravy, využití a/nebo odstranění komunálních odpadů ve městě Louny 

Soupis kontejnerů, které budou dodány ke dni účinnosti smlouvy - stav ke dni podpisu smlouvy 

Druh sbíraného odpadu Typ nádoby Počet nádob 
Papír kontejner s horním výsypem o objemu 1100 I 58 
Sklo kontejner s horním výsypem o objemu 1100 I 5 
Plasty kontejner s horním výsypem o objemu 1100 I 46  
Nápojové kartóny kontejner s horním výsypem o objemu 1100 I o 

Stránka 11 z 11 


